
NEWSLETTER  
LISTOPAD 2022

Nabídka pro oblast: 

Mladá Boleslav

Mělník

Nymburk

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



MLADÁ BOLESLAV

LISTOPAD 2022

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VÁNOČNÍ KOLEDY A ŘÍKADLA 
(4 HODINY)    
Účastníci semináře se seznámí s písněmi, říkadly, popěvky a vánočními koledami

zahrnujícími období od počátku adventu po  Tři  krále.  Součástí  semináře  jsou

i pracovní ukázky možností přípravy veřejného vystoupení dětí, jednotlivé  písně

a pohybový rytmický doprovod, detaily práce se sólisty, skupinkou dětí.  

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, pedagogům

volného času, učitelům ZUŠ

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 3. 11. 2022 / 9:00 – 12:15 hod.  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-04-S41 

FORMATIVNÍ HODNOCENÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE (6 HODIN)    
Seminář účastníky seznámí s problematikou a specifiky formativního hodnocení.

Přiblíží strategie a podmínky pro zavedení formativního hodnocení v MŠ. Na

praktických příkladech ukáže, jak poskytovat dítěti zpětnou vazbu popisným jazykem.  

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ a AP

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 9. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-H4-S41

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672
langrova@visk.cz

ÚVOD DO TVOŘIVÉ HRY (4 HODINY)     
Cílem semináře je ukázat, jak může vypadat dětské tvoření, když dětem necháme

prostor, obyčejné a přírodní materiály, opravdové nástroje a umožníme jim vymýšlet,

co a jak budou tvořit a poskytneme čas k vlastní volné hře s výrobkem.   

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. st. ZŠ a speciálních škol, vychovatelům ŠD 

a ŠK, AP a PVČ 

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 15. 11. 2022 / 13:00 – 16:15 hod.   

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-H2-S41

https://visk.cz/akce/3P4:10-04-S41
https://visk.cz/akce/3P4:02-H4-S41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-H2-S41


MLADÁ BOLESLAV

LISTOPAD 2022

ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA - ZDRAVÉ NOHY ZÁKLAD PRO ZDRAVOU
CHŮZI (5 HODIN)  
Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do

hodin TV. Teorie bude prolínat  praktickými  ukázkami. Pedagogové  se  seznámí

s poruchami nohou a jak tyto poruchy plosky nohy ovlivňují chůzi a správné

držení těla. Při praktickém provádění cviků formou her a hravého cvičení si

účastníci na sobě vyzkouší pohyby anatomicky správné. Poznají, jak cílená

cvičení vedou k většímu cítění celého těla a jak můžeme korigovat jemnými

pohyby chodidla dětí.   Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, PVČ

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 29. 11. 2022 / 9:00 – 13:30 hod.  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-S41 

EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ UČITEL - ŽÁK - RODIČ (6 HODIN)    
Seminář je zaměřený na oblast komunikace s důrazem na principy jejího fungování mezi

pedagogy, žáky i jejich rodiči. Účastníci si otestují svůj komunikační styl a jeho

interakce ke všem stylům ostatním. Pochopí, jak rozlišovat postoj a zájem v konfliktu

a vnímat asertivitu jako způsob myšlení. 
Určeno: učitelům ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK / pedagogům volného času   

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 30. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-S41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672
langrova@visk.cz

KREATIVNÍ TÉMATA / VÁNOČNÍ DEKORACE (5 HODIN)    
Praktický seminář s dílnou je zaměřen na kreativní činnosti s využitím tématu

vánočních svátků. Téma Vánoc bude využito k představení tradičních a netradičních

postupů, metod a forem práce v hodinách výtvarné výchovy, volnočasových aktivit,

případně pracovních činností spojených s přípravou dekorací a dárků pro tento čas.
Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, PVČ    

Místo a datum konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 1. 12. 2022 / 9:00 – 13:30 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-45-S41 

PROSINEC 2022

https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-S41
https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-S41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:10-45-S41


MĚLNÍK

LISTOPAD 2022

DÍTĚ S POTŘEBOU PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE (8 HODIN)    
Vzdělávací program se zaměřuje na rozvoj dovedností a kompetencí pedagogických

pracovníků mateřských škol v oblasti inkluze, na podporu mateřských škol při

vytváření zdravého a důstojného prostředí, v němž je vztah pedagoga a dítěte

uplatňován a chápán jako vtah partnerů. 

Obsah je zaměřen na základní pedagogické profesní znalosti a dovednosti pro práci se

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), na sociální kompetence a na nové

nástroje pro společné vzdělávání. Jedna z částí semináře se zaměří na možnosti

spolupráce s rodinou.     

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ včetně vedoucích pedagogických pracovníků MŠ 

Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 30. 11. 2022 / 9:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-77-M41  

ORGANIZAČNÍ GARANT

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

724 961 090
tomasova@visk.cz

ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA – ZDRAVÉ NOHY ZÁKLAD PRO ZDRAVOU CHŮZI
(5 HODIN)  
Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do

hodin TV. Teorie  bude  prolínat  praktickými  ukázkami.  Pedagogové se  seznámí

s poruchami nohou, a jak tyto poruchy plosky nohy ovlivňují chůzi a správné

držení těla. Při praktickém provádění cviků formou her a hravého cvičení si

účastníci na sobě vyzkouší pohyby anatomicky správné. Poznají, jak cílená cvičení

vedou k většímu cítění celého těla, a jak můžeme korigovat jemnými pohyby

chodidla dětí. Vyzkouší si, jak zařazovat krátké pohybové bloky do běžné výuky

formou  praktického  cvičení   a   her.   Jednotlivé  cviky   budou   předvedeny

a přizpůsobeny věkové kategorii dětí.     

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, PVČ

Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 7. 12. 2022 / 9:00 – 13:30 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-M41

PROSINEC 2022

https://visk.cz/akce/3P4:02-77-M41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-M41


NYMBURK

LISTOPAD 2022

MOŽNOSTI HODNOCENÍ VE VÝUCE SE ZAMĚŘENÍM NA HODNOCENÍ
FORMATIVNÍ (6 HODIN)  
Seminář prezentuje možnosti hodnocení ve výuce se zaměřením na formativní
hodnocení žáků jako "komplexní systém” pedagogické práce, podporující žákovo
učení. Seznamuje účastníky se základními principy a klíčovými strategiemi zejména
formativního hodnocení a doporučuje vybrané konkrétní praktické techniky do výuky. 

Určeno: ředitelům škol a školských zařízení, učitelům 1. a 2. st. ZŠ, učitelům

gymnázií, učitelům SOŠ a SOU, učitelům ZUŠ a asistentům pedagoga 

Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 2. 11. 2022 / 9:00 - 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-E0-N41

ORGANIZAČNÍ GARANT

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155
santruckova@visk.cz

ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA - ZDRAVÉ NOHY ZÁKLAD PRO ZDRAVOU
CHŮZI  (5 HODIN)
    Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do

hodin TV. Teorie bude  prolínat  praktickými  ukázkami.  Pedagogové  se  seznámí

s poruchami nohou a jak tyto poruchy plosky nohy ovlivňují chůzi a správné držení

těla. Při praktickém provádění cviků formou her a hravého cvičení si účastníci na

sobě vyzkouší  pohyby  anatomicky  správné.  Poznají, jak  cílená  cvičení vedou

k většímu cítění celého těla a jak můžeme korigovat jemnými pohyby chodidla dětí.  

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům školských zařízení, PVČ
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 11. 11. 2022 / 9:00 - 13:30 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-N41

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VÁNOČNÍ KOLEDY A ŘÍKADLA (4 HODINY)
Hudební dílna nabízí inspiraci k rozvíjení  múzického  cítění dětí  předškolního

a mladšího školního věku a k osvojení tradičních i nových technik v oblasti

hudebně pohybové výchovy. Lektorka seznámí účastníky semináře s písněmi, říkadly,

popěvky a vánočními koledami zahrnujícími období od počátku adventu po Tři krále.  

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD,

pedagogům volného času, učitelům ZUŠ
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 24. 11. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-04-N41

https://visk.cz/akce/3P4:15-E0-N41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-N41
https://visk.cz/akce/3P4:10-04-N41


NYMBURK

LISTOPAD 2022

KREATIVNÍ TÉMATA / VÁNOČNÍ DEKORACE (5 HODIN)
 Praktický seminář s dílnou je zaměřen na kreativní činnosti s využitím tématu
vánočních svátků. Téma Vánoc bude využito k představení tradičních a netradičních
postupů, metod a forem práce v hodinách výtvarné výchovy, volnočasových aktivit,
případně pracovních činností spojených s přípravou dekorací a dárků pro tento
čas. Získané náměty činností lze využít ve výuce, na výrobu dárků nejen pro
charitativní akce nebo výzdobu škol.

Určeno: učitelům 1. a 2. st. ZŠ, učitelům VV na ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK,
pedagogům volného času
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 30. 11. 2022 / 9:00 - 13:30 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-45-N41

ORGANIZAČNÍ GARANT

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155
santruckova@visk.cz

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO / ROZVÍJÍME PRACOVNÍ DOVEDNOSTÍ DĚTÍ MŠ 
A 1. ST. ZŠ (6 HODIN)

Seminář představí účastníkům různé řemeslné činnosti a poukáže na zvyšující se
potřebu rozvoje pracovních dovedností u dětí v předškolním vzdělávání a u žáků na
1. st. ZŠ.
Účastníci se seznámí s celou řadou aktivit a získají nápady a inspiraci, jak
dětem zprostředkovat stará i současná řemesla a technologie, jak mohou děti
poznat význam daného řemesla a společně porovnat rozdíl mezi tvůrčí  prací  dnes
a v minulých dobách.
Seznámí se také s příběhy, díky kterým je možné provést dnešní děti citlivou
problematikou produkce potravin: Roste na zahradě čokoláda? Kdy  dozrává  mouka?
A proč se zvířata rozhodla žít s lidmi?
Účastníkům semináře budou poskytnuty autorské pracovní listy, pomocí kterých je
možné např. roztřídit výrobky a nářadí jednotlivých řemeslníků nebo postavit sud.
 
Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK,

pedagogům volného času
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 8. 12. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-45-N41

PROSINEC 2022

https://visk.cz/akce/3P4:10-45-N41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:03-45-N41


SEMINÁŘ IKAP II

LISTOPAD 2022

CESTY KE SCÉNÁŘI (6 + 6 HODIN)
Dvoudenní workshop Cesty ke scénáři je kurzem pro učitele, kteří chtějí se svými
žáky připravit scénář pro krátký film a následně s ním i pracovat, tedy film
zrealizovat.
 

Účastníci kurzu se obeznámí s jednotlivými přípravnými fázemi scénáře od
prázdného listu papíru až po literární scénář. Ukážeme si důležitost postavy,
prostředí a dialogů, vysvětlíme fungování obrazů, sekvencí, akce a reakce ve
scénáři. Řekneme si, co je premisa, paradigma, body zlomu, jaký rozsah by měla
mít expozice, kompozice nebo katarze.
 

A hlavně budeme se bavit a vymýšlet, nacházet lepší řešení a spolupracovat. 
Cílem kurzu je osvojit si soubor dovedností, které jsou potřebné pro napsání
scénáře, předlohy pro případný krátký film.

Výstupem z kurzu bude Námět na scénář a Adaptace tohoto námětu do formálně
správné podoby Literárního scénáře.

Určeno: pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ

ORGANIZAČNÍ GARANT

ING. VIKTÓRIA KUBÍČKOVÁ

601 370 150
kubickova@visk.cz

MLADÁ BOLESLAV
Místo konání: Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1

Termíny:        14.11.2022 (1.díl)

                21.11.2022 (2.díl)

Přihlášení: https://visk.cz/seminare/8026-cesty-ke-scenari

NYMBURK
Místo konání: Nymburk, V Kolonii 1804

Termíny:        28.11.2022 (1.díl)

                 5.12.2022 (2.díl)

Přihlášení: https://visk.cz/seminare/8025-cesty-ke-scenari

Seminář je ZDARMA. Realizováno v rámci projektu Implementace Krajského akčního

plánu II Středočeského kraje.

tel:+420724961090
https://visk.cz/seminare/8026-cesty-ke-scenari
https://visk.cz/seminare/8025-cesty-ke-scenari


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 
JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

SKIALPOVÝ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Účastníci si vyzkouší pohyb na pásech, naučí se stoupací otočku, okusí jízdu v
neupraveném sněhu, dozví se základní informace o vybavení a jak s ním zacházet,
seznámí se s lavinovou výbavou, naučí se základní pravidla bezpečné túry a užijí
si skvělý skialpový výšlap. Dál se seznámí s vybavením pro lyžařskou turistiku -
co se k čemu používá. 
Program kurzu: 
• kategorie lyžařské turistiky, 
• praxe v terénu - celodenní túry, 
• pavinové vybavení a prevence, jak se vyhnout lavině,
• lavinová záchrana. 

Termín: zahájení 5. 1. 2023, ukončení 7. 1. 2023 

Místo: Pec pod Sněžkou, Chata Smetánka

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

NABÍDKA na leden

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. MARTIN DONÁT

702 277 651
donat@visk.cz

https://visk.cz/clanky/292-newsletter-listopad-2022/
https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz

